No. 99MBE048B4
2021年 1月 1日　発行（1）
ユーザーズマニュアル
－ 取扱説明書 －
ご使用前に本書をよくお読みのうえ、
正しくお使いください。お読みになった後は、
いつでも見られる所に必ず保管してください。
セパレートタイプ

3：二相方形波＋二相正弦波
4：差動 1 Vpp正弦波
※ 2：型番の◇印は、以下を示します。
A：二相正弦波
B：二相方形波＋外部リセット入力
C：二相方形波＋二相正弦波
D：差動 1 Vpp正弦波
46
4 仕様
No. 99MBE048B
MEMO
47
5 トラブルシューティング
No. 99MBE048B
5 トラブルシューティング
この章では、初期電源投入時のトラブルや動作中に発生したアラームの原因確認の方法について説明
します。
トラブル発生
終了
トラブル解消
YES
YES
NO
YES
NO
NO
A
制御装置
断線アラーム非表示
YES
NO
I/F Box
POWERランプが赤色点灯
YES
フィードバックケーブルの
シールド線がアースバーに
接地されている
YES
フィードバックケーブルの結線は
正しい（シールド線を含む）
制御装置の設定および
I/F Boxの設定
（最小分解能、最小エッジ間隔、
ディレクションなど）を確認
弊社サービスセンタまたは
最寄りの営業所へ
ご連絡ください
フィードバックケーブルの
手直し
A
NO 手直し
A
YES
検出ヘッドとメイン
スケールとの取り付け
位置関係は正しい
NO 再取り付け
A
NOヘッドケーブルの
導通は問題ない
A
ヘッドケーブルの交換（弊社サービ
スセンタまたは最寄りの営業所へ
ご連絡ください）
48
5 トラブルシューティング
No. 99MBE048B
MEMO